
Prot. n.  3935/3-7                                                                                               Bitonto, 27/08/2018 

                

Bando di Gara assicurazione alunni 2018/2019 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207) 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche" 

VISTO  il  D.Lgs 50/2016 nuovo codice degli appalti 

VISTA        la normativa vigente 

CONSIDERATA  l’esigenza di stipulare una polizza assicurativa alunni e personale scuola in un 

unico lotto per l’anno scolastico 2018/2019 

VERIFICATA l’impossibilità di acquisire il servizio in oggetto, tramite Convenzione quadro Consip, 

come previsto dalla Legge di stabilità n. 208/2015 in materia di acquisti e dalla nota 

MIUR prot. n. AOODGEFID/3061 del 18/02/2016 

VALUTATA  la sussistenza dell’interesse pubblico, da compararsi all’interesse privato degli alunni 

e del personale della scuola 

 

 

 
Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e della 

Ricerca 

LICEO  CLASSICO E LINGUISTICO “C. SYLOS” 
P.zza  C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 

Cod. Scuola:  BAPC18000X –  C.F.:  80022510723  
Tel-fax:  080/3751577  

                          e m a i l : b a p c 1 8 0 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t p e c : b a p c 1 8 0 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  
                                                           w e b : w w w . l i c e o s y l o s . g o v . i t  

 

 

Unione 

Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

 

mailto:bapc18000x@istruzione.it
mailto:bapc18000x@pec.istruzione.it
http://www.liceosylo/


DETERMINA 

 

1. L’avvio del procedimento di individuazione e selezione dell’Operatore per l’affidamento dei 

servizi assicurativi degli alunni e del personale della scuola per l’anno scolastico 2018/2019 

mediante procedura ristretta, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, con lettera d’invito agli operatori 

iscritti all’Albo dei fornitori della scuola;  

2. l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

3. la pubblicazione del Bando all’Albo istituzionale on-line sito internet di questo Istituto: 

http://www.liceosylos.gov.it 

    

.                                                                                                           La Dirigente Scolastica 

         Prof.ssa Antonia Speranza 
                                                                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                       ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/93) 

          

 

 

 

 

 

 

 

http://www.liceosylos.gov.it/

